
UCHWAŁA NR LXV/472/2023 
RADY MIEJSKIEJ LĄDKA-ZDROJU 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm. wynikającymi z Dz.U. 2023 poz. 535) Rada Miejska w Lądku-Zdroju uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego                 
w Gminie Lądek-Zdrój, zwanego dalej „Zespołem”. 

§ 2. W celu powołania członków Zespołu Burmistrz Lądka-Zdroju, zwany dalej „Burmistrzem” występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1–6 oraz ust. 4 ustawy z dnia  9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, zwanej dalej „ustawą”, o wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. Wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole może być także imienne. 

§ 3. Burmistrz może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5 ustawy o wskazanie osób 
mających reprezentować dany podmiot w Zespole. Wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w Zespole może być także imienne. 

§ 4. Burmistrz zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu zawrzeć porozumienia                            
z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust 8 ustawy. 

§ 5. 1. Po uzyskaniu od instytucji i organów wskazanych w § 2 i 3 danych osób wyznaczonych przez te 
podmioty Burmistrz powołuje wyznaczone osoby do Zespołu w drodze zarządzenia. 

2. Burmistrz odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia. 

§ 6. 1. Burmistrz na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu poprzez odwołanie 
członka Zespołu w przypadku: 

a) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu; 

b) pisemnym wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu obowiązków 
określonych w art. 9a ust 7g ustawy; 

c) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka; 

d) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

e) ustania stosunku pracy w instytucji, której jest przedstawicielem; 

f) śmierci członka. 

2. Burmistrz na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu poprzez pisemne powołanie 
członka Zespołu w przypadku: 

a) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego uzasadnienie rozszerzenie 
składu Zespołu Interdyscyplinarnego; 

b) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu; 

c) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem po wcześniejszym zawarciu porozumienia 
Burmistrza z podmiotem zgodnie z art. 9a. ust 8 ustawy. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lądka-Zdroju. 

Id: F2093B7A-B0B0-4AD6-B409-DDDA87708608. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Lądka-Zdroju 

 
 

Małgorzata Bednarek 

 

Id: F2093B7A-B0B0-4AD6-B409-DDDA87708608. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawą z dnia 9 marca 2023 roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych 
innych ustaw (Dz.U.2023 poz. 535) dokonano m.in. nowelizacji art. 9a ust. 15 tej ustawy. Przepis ten stanowi, 
że Rada Gminy określi w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania Zespołu 
Interdyscyplinarnego. Przepisy nowelizujące w w/w zakresie wchodzą w życie 22 czerwca 2023 roku, stąd 
uzasadnienie jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 Burmistrz Lądka-Zdroju 

  

Roman Kaczmarczyk 

 

Id: F2093B7A-B0B0-4AD6-B409-DDDA87708608. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera e
	Paragraf 6 Ustęp 1 Litera f
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2023-06-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)


		2023-06-22T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




